2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 декабря 2016 г.
	№ 614-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                от 01.08.2014 № 338-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых организаций Ульяновской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1.4 раздела 1 после слова «квалификации» дополнить словами  «и профессиональных стандартах»;
2) пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной           заработной платы руководителей организаций, заместителей руководителей организаций, главных бухгалтеров организаций, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,
и среднемесячной заработной платы работников организаций (без учёта заработной платы соответствующих руководителей организаций, заместителей руководителей организаций, главных бухгалтеров организаций) в следующей кратности:

для руководителей организаций – от 1 до 5;

для заместителей руководителей организаций – от 1 до 4,5;

для главных бухгалтеров организаций – от 1 до 4,5.
Порядок и критерии определения величины должностного оклада руководителя организации, а также конкретная величина кратности соотношения размера средней заработной платы руководителя организации
и размера средней заработной платы работников соответствующей организации устанавливаются локальным нормативным актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних (далее – учредитель).»;
3) в пункте 6.8 раздела 6 слова «и вспомогательного» исключить.

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу             с 01 января 2017 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1212кк2